
cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13162

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Deli-
neantes, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 9 de marzo de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Delineantes, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 1 de octubre de 2017, a las 11:00 horas, en 
las aulas 10,11 y 12 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en la calle 
Pedro Cerbuna, s/n, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 15 de mayo de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13163

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABADIA ROYO ROBERTO310 73090246H SI NO SI
ABENIA TARRAMERA ISABEL344 73011609H SI NO NO
ACIN GABARRE RUBEN223 18166604P SI NO SI
ADIEGO VELA JUAN JOSE4 29115390N SI NO NO
AGUDO VIVAS Mª DEL MAR102 25163546M SI NO SI
ALCALA GAGO ISAAC327 72990218V SI NO SI
ALEGRE ALEGRE SOLEDAD231 18431629G NO NO NO
ALFARO MARTINEZ LIDIA254 17748034S NO SI SI
ALFAYE SORIANO DAVID401 25462539K SI NO SI
ALIAGA IZU LUIS72 25437356T SI NO SI
ALLUE ARA JORGE VICENTE28 25479553S SI NO SI
ALONSO ALONSO CARLOS220 51447363C SI NO SI
ALONSO FELIX GONZALO441 18448160K SI NO SI
ALONSO VALERO MARIA DEL PILAR329 29049719Y SI NO SI
ALTABA NAGER JOSE JOAQUIN393 20471516K SI NO SI
AMPUERO CANELLAS PATRICIA206 34811043Z SI NO SI
ANDRES SEBASTIAN AMELIA307 17448256L NO SI SI
ANEL JUAN ANA BELEN295 29109657Y SI NO SI
ANGULO GONZALEZ JESUS MARIA364 25476076B SI NO SI
ANSON TENAS MARIA JESUS342 76917987F SI NO SI
APARICIO MORENO PATRICIA14 25472836Z SI NO NO
AQUILUE PUYOL CARLOTA497 18047853Y SI NO SI
ARA AVELLANA JAVIER499 18049420D SI NO SI
ARA SOROLLA CESAR ANGEL498 18046308W NO NO SI
ARANDA GRACIA ESTELA289 72989699G SI NO SI
ARIÑO GASCA Mª PILAR44 17217303D NO SI SI
ARIÑO LECINA YOLANDA510 29086084P SI NO NO
ARISTE DOMINGO JAVIER238 17740168S SI NO SI
ARMENGOD MARZO MIGUEL ANGEL12 18430035C SI NO SI
ARRANZ DOMINGUEZ JOSE LUIS7 25437373V SI NO SI
ARRIAZU SALINAS MARIA297 72992912C SI NO SI
ARRIAZU TEJERO MARCOS283 72992521C SI NO SI
ARTASONA GASCON JOSE ANTONIO166 18046598Q NO NO SI
ARTERO BUISAN OSCAR496 18051410K SI NO SI
ARTIGAS BLASCO JOSE ANTONIO424 17161624J NO NO SI
ARTOLA OLIVER RAUL208 18445730Y SI NO SI
ASENSIO PEREZ DAVID68 17733259Y SI NO SI
AUSABERRI GOMEZ MARTA495 18033349S SI NO NO
AYARZA IGUACEL MIGUEL137 73013652Z SI NO SI
AYUDA ANDREU ARTURO88 73260371N SI NO SI
AZNAR ROMERO MIGUEL ANGEL278 25455858X SI NO SI
BALDUZ DE URETA DAVID98 18036103D SI NO SI
BALDUZ DE URETA SERGIO99 18036104X NO SI SI
BALLESTEROS ARAQUE JAVIER79 74519968Z SI NO SI
BALLESTIN LIARTE EVA179 25458931R SI NO SI
BARBERO COMBALIA LETICIA404 76923967F SI NO SI
BARCOS FERNANDEZ FERNANDO245 25443913W SI NO SI
BARRAU PEREZ JUAN CARLOS176 17710993G SI NO SI
BARRERA REDONDO OSCAR349 09336399D SI NO SI
BELLIDO EZQUERRO FELIX118 17728791T SI NO SI
BELTRAN PELLICER BEATRIZ JARA113 25479330E SI NO SI
BENEDICTO MOYA Mª JOAQUINA62 18427547Q SI NO SI
BENITO DE LA TORRE ALFONSO384 12368528W NO NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13164

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

BERGA LIARTE OSCAR136 73004246S SI NO SI
BERMEJO DEL RINCON HECTOR228 04603914G SI NO SI
BERMEJO SANCHO ALBA315 18449123H SI NO NO
BERNUES ORDAS JOSE CARLOS494 18019784C SI NO SI
BESCOS CAPUJ MANUEL493 18035098Q NO SI SI
BISTUE GARCES MARIA CARMEN479 18036805K SI NO SI
BITRIA PIULATS ALICIA395 73206592F SI NO SI
BLANCO ESTOP PILAR336 25483368N SI NO NO
BLANCO MAGALLON BEATRIZ326 73081067Q SI NO SI
BLAS BORROY OLGA ELENA190 29089291H SI NO SI
BLAS MARTINEZ MARIA PILAR215 25189224S SI NO SI
BLASCO CLEMENTE ANA BELEN507 25164367K SI NO SI
BONET OLLERO ORIOL400 72988528Y SI NO SI
BORBON IZARBEZ RAUL405 29090836E SI NO SI
BORROY RENGEL LAURA274 17745510K SI NO SI
BRUÑEN ANDREU ELENA242 76923674J SI NO SI
BRUÑEN GOMEZ JOAQUIN241 17197169T NO SI SI
BUENO RAMOS ZORAN240 17455470B NO NO SI
BUIL ARMENDARIZ ANA89 73006345K SI NO SI
CABALLERO DIAZ MIGUEL1 17719472L NO SI SI
CABEZA VINUES JOSE JAVIER187 25181852A SI NO SI
CABRERO AVIO JOSUE480 18044100W SI NO SI
CALVES AZNAR LAURA301 72974068J SI NO SI
CALVES AZNAR Mª ARMINDA257 72974070S SI NO SI
CALVO ALBA JOSE LUIS248 72966175D SI NO SI
CALVO GALILEA HORACIO ANTONIO70 29091284X NO SI SI
CALVO GIL MIGUEL ANGEL374 18432927Z NO NO SI
CALVO GOMEZ SONIA97 17750530G SI NO SI
CAMBRA PUEYO JOSE CARLOS351 32779853T SI NO SI
CAMPANARIO PALLAS BEGOÑA426 44755953T SI NO SI
CAMPO FERRANDEZ JORGE110 25467741W SI NO SI
CAMPOS PEREZ CAROLINA292 73012668L SI NO SI
CANTIN DEL RIO ELENA491 18042449F SI NO SI
CARRICOBA GOMEZ ESTEBAN A.447 44497598G SI NO SI
CARRO BERNARDOS T. PATRICIA186 72972336Y SI NO SI
CARVAJAL PUYO RUBEN325 17746434W SI NO SI
CASASNOVAS BELTRAN PILAR141 25435049Q NO NO SI
CASAUS DOMEQUE EVA LETICIA95 25200171Z SI NO SI
CASCANTE IBAÑEZ ALEJANDRA MARIA266 25181528R SI NO SI
CASTANERA PONS OLIVIA200 18044486C SI NO SI
CASTILLO MAIRAL MARIA481 18042887P NO SI SI
CASTRO ESTRADA SILVIA222 71644992S SI NO SI
CASTRO ROMERO MARIA CARMEN184 29088212C NO NO NO
CAUSAPE SANGRONIZ ARANTXA148 25183232A NO SI SI
CHAMORRO PUERTO ANDRES201 25460810V SI NO SI
CIPRIAN BERGUA ANA BELEN490 18044779Z NO SI SI
CIUDAD FRANCES JOSE MANUEL19 73068205B SI NO SI
CIVERA LAFUENTE DIEGO445 18452766G SI NO SI
CIVERA LAFUENTE JORGE444 18454272S SI NO SI
CLEMENTE ARAGON DAVID514 25186241E SI NO SI
CLEMENTE LEZA FERNANDO420 17725036V NO SI SI
COBO OMELLA JUAN JOSE111 25469625T SI NO SI
COLAS BAQUERO LETICIA261 76924183Q SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13165

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

COLOM VIRUETE MARIA TERESA151 73085274Z SI NO SI
COMENGE NAVAS ANA LUISA285 73090783A SI NO NO
CONTRERAS ESPUELAS MARTA239 72882516R SI NO SI
CORDERO FERNANDEZ ALEJANDRO54 32885834C SI NO SI
CORED GARCIA JAIME489 18055198Z SI NO NO
CORREAS CALVO SERGIO225 09041789Y SI NO SI
CORVEST JEAN LOUIS478 X5999917E SI NO SI
CUBEL JIMENEZ ANA CRISTINA300 29124888B SI NO SI
CUERDA CARRASCOSA FRUCTUOSO437 47072057G SI NO SI
CUESTA ARNAIZ NOEMI236 13156973F SI NO SI
CUETO CARRASCOSO JOSE MARIA377 52566629Z SI NO SI
DE DIEGO CARNICER IVAN39 17755696H SI NO SI
DE LA CRUZ LOPEZ PEDRO JOSE131 04617899M SI NO SI
DE LA FUENTE ANTOLIN ROSA MARIA193 09314400K SI NO SI
DEL BARCO DELGADO Mª CANDELARIA202 44586292X SI NO SI
DIAZ LOPEZ COVADONGA83 04202268F SI NO SI
DIAZ OTI RAQUEL484 18050831V SI NO SI
DIEZ ESTABLES FERNANDO170 72984398Q NO NO SI
DIEZ MARTINEZ RICARDO389 09794639C SI NO SI
DOMINGO MUÑOZ JOSE CARLOS488 18051861N SI NO SI
DOMINGUEZ CAMARA MARIA CRISTINA308 11957774M NO NO SI
DOMINGUEZ FEIJOO JUAN34 25452979Y NO NO SI
DOZ JOSE RAMON360 18033848P SI NO SI
DUQUE CACHO NOEMI138 17761887E SI NO SI
ESCAR MONTANER LORENZO487 18053108V SI NO SI
ESCARTIN ASCASO SERGIO486 18032228K NO SI SI
ESCUDERO MORENO MANUEL287 73080063R NO SI SI
ESPINOSA COMIN OSCAR204 29098567W NO SI SI
ESPINOSA SORIANO TOMAS243 25153445R SI NO SI
ESTEBAN SANZ EVA513 18438021W SI NO SI
ESTERAS CLAVER ELENA3 29112051P SI NO SI
FABANA ROMEO Mª. INMACULADA485 18027354T SI NO SI
FAURE PLO GEMMA403 17760912J SI NO SI
FELEZ BESPIN BEATRIZ262 76973563S SI NO SI
FELIPE PELEGRIN ROBERTO15 72977475Q SI NO SI
FERNANDEZ BAYONA IRIS483 18052835C SI NO SI
FERNANDEZ CORTES ARANZAZU Mª294 29103853K SI NO SI
FERNANDEZ ZAMORA JOSE RAFAEL127 05699489C SI NO SI
FERREIRA POMARETA VICTOR MANUEL100 29107660X NO SI SI
FERRER FERRER LUIS MANUEL443 18433108B SI NO SI
FERRER FERRER SARA442 18439922V SI NO SI
FILLAT PORTILLO MARGARITA255 25482115R SI NO SI
FONDEVILA PUISAC ANA ISABEL482 18028046W NO NO SI
FORCEN CASTEJON FRANCISCO JAVIE21 17744874Y NO NO NO
FRANCO MINGARRO CRISTINA477 18051847K SI NO SI
FUENTES IBAÑEZ DANIEL371 18448077F SI NO SI
FUENTES MORALES MANUEL CARMELO147 17734219T SI NO SI
GABAS AVENTIN EVA438 73193689F SI NO SI
GALAN BARRADO MARIO423 29134662X SI NO SI
GALAN IGUACEL VICTOR JAVIER38 72966532K SI NO SI
GALBE GARCIA ALBERTO408 73002424X SI NO SI
GALICIA ESPALLARGAS JORGE290 17733662H NO NO SI
GARCIA AGUIRRE MIGUEL ANGEL26 29097545S SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13166

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GARCIA FORRADELLAS MARI CARMEN158 25455021R SI NO SI
GARCIA LACASA HECTOR93 17765462D SI NO SI
GARCIA LAHOZ CESAR20 18438417F SI NO SI
GARCIA LUCAS MARIA306 51062462R SI NO SI
GARCIA MENDIETA BEATRIZ362 16089187C SI NO SI
GARCIA MONTON MIGUEL337 18437735S SI NO NO
GARCIA NEGREDO DAVID429 16809876G SI NO SI
GARCIA ORTEGA CONCEPCION226 52635547R SI NO SI
GARCIA PARDO SALAS361 18045346Y SI NO SI
GARCIA PARDOS JAIME267 29125489Z SI NO SI
GARCIA PELLICER Mª LUISA125 29180878L SI NO SI
GARCIA RIESGO ADRIAN368 18450252C SI NO NO
GARCIA RODRIGUEZ FRANCISCO268 73028666D SI NO SI
GARCIA SABALZA OSCAR511 25448502Z NO NO SI
GARCIA SORIA FERNANDO365 25459325G SI NO SI
GARCIA UBEDA ALBERTO108 45422164Q SI NO SI
GARIN LARRAÑEGUI YOLANDA24 25131823E SI NO SI
GARIN PINA SERGIO76 29120730Q SI NO SI
GARROPOLI SERRATORE ROMINA PAOLA53 42265985N SI NO SI
GASCON FUERTES FRANCISCO JAVIE81 18433744A SI NO SI
GENERELO VALDOVINOS LUIS452 18047687R NO SI NO
GIL GARCIA TOMAS159 25184582L SI NO SI
GIL GRACIA VICTOR338 25200566H SI NO SI
GIL MILLAN SILVIA317 18433664S SI NO SI
GIMENEZ ALVAREZ NATALIA273 73006874K SI NO SI
GIMENEZ SORIANO ANA MARIA501 23046169P SI NO SI
GINER BUENO ALBERTO164 29107837A NO NO SI
GOMEZ ALONSO MARIA PILAR427 02879515F SI NO SI
GOMEZ BAGUE FRANCISCO JAVIE453 18038495D SI NO SI
GOMEZ CATALAN LAURA320 18445421L SI NO NO
GOMEZ HERNANDEZ ESTEFANIA396 72986318G SI NO SI
GOMEZ HERNANDEZ PATRICIA397 72992604B SI NO SI
GOMEZ LATAS ANTONIO132 25437134P SI NO SI
GOMEZ RAMO LAURA35 18443526X SI NO SI
GOMEZ ZAZURCA MARIA LUZ454 18034090C SI NO SI
GONZALEZ BUEY VICTOR249 76923693D SI NO SI
GONZALEZ CAMPO MARIA DOLORES198 25463316Q SI NO SI
GONZALEZ FERNANDEZ-NIETOELVIRA17 25178544F SI NO SI
GONZALEZ FERNANDEZ-NIETOMONICA235 25164068K SI NO SI
GONZALEZ RODRIGUEZ SANTIAGO221 38124620G SI NO SI
GONZALO BORAO JORGE55 72994039C SI NO SI
GRACIA GIMENEZ MARIO LUCAS455 18030590Q SI NO SI
GRACIA GONZALEZ ANDRES45 29089751H NO SI SI
GRACIA HERAS DAVID58 25173631Q SI NO SI
GRACIA MUÑOZ BEATRIZ449 18048182J SI NO SI
GRACIA RIVERA IVAN145 18042820X SI NO SI
GRANIZO ARROYO OSCAR56 03122124N SI NO SI
GREGORIO MORENO DAVID195 25477352E SI NO SI
GREGORIO RAMON LUCIA458 18053305F SI NO SI
GRIMA PELEGRIN SANTIAGO434 17216083P SI NO SI
GUERRA MIRON MIGUEL450 44827668R SI NO SI
GUTIERREZ BESCOS ANTONIO92 17158904F SI NO SI
GUTIERREZ CASTRO CRISTINA446 13157917P SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13167

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

HABA FLORES VICENTA394 20155870G NO SI SI
HERNANDEZ GARCIA MARIA PILAR417 25193977F SI NO SI
HERNANDEZ GIMENO BLAS334 29101797N SI NO SI
HERNANDEZ JULIAN MARIA DL CARMEN209 18447884K SI NO SI
HERNANDEZ LOPEZ AURORA357 70800782C SI NO SI
HERNANDEZ MARCA SERGIO41 18038642H SI NO SI
HERNANDEZ ROMERO ALBERTO60 18448993A SI NO SI
HERNANDEZ VILA MIGUEL ANGEL165 43731881A SI NO SI
HERRERO FABRE LORENA372 18449997H SI NO SI
HINOJOSA MARCO GUILLERMINA78 72972034A SI NO SI
HUERTA ANGOS RAUL503 25173438F SI NO SI
IBAÑEZ LACASTAC JORGE211 72979627Y SI NO SI
IGLESIAS IGLESIAS SOLEDAD227 71653978P SI NO SI
IRANZO DOMINGO LAURA MONICA157 29105380F NO SI SI
ISARRIA SORIANO RUBEN175 18444075F SI NO SI
IZARBEZ ASCASO JORGE459 18038757H NO NO SI
JAVIER HERNANDEZ SARA216 18448021C SI NO SI
JAVIERRE NAVARRO MARIA PILAR291 18170129Z SI NO SI
JIMENEZ GOMEZ BEATRIZ82 18439356A SI NO SI
JIMENEZ HERRERA DAVID250 18030465Y SI NO SI
JIMENEZ MARQUES RAFAEL121 25149719R SI NO NO
JIMENEZ OLIVER PATRICIA460 46714846Y SI NO SI
JORDAN GRACIA DANIEL27 29131065R SI NO SI
JORDAN PASCUAL DOLORES63 18421392W NO NO SI
JORDAN PASCUAL ROSA64 18430640G NO SI SI
JORDAN PEÑA NATALIA181 72992726H SI NO SI
JULVE CASTRO VICENTE JOAQUIN323 73259308F SI NO SI
JULVE DEL VAL JAVIER440 18442770J SI NO SI
JUSTES ADRIAN CARLOS DAVID346 73088978S SI NO SI
LABARTA OLIVA CESAR461 18061055Y NO NO NO
LAFUENTE CORTES DIEGO210 18453544T SI NO SI
LAGUIA PEREZ ELENA512 18445172T SI NO SI
LAIGLESIA CABRERO RICARDO462 18038365V SI NO SI
LAILLA IGUARBEN JAVIER271 25426981K SI NO SI
LANAO OTIN RUBEN463 18032362V SI NO SI
LANGARITA GARCIA ANDRES ELOY168 72967393P SI NO SI
LANUZA ROME JAVIER144 25198254Y SI NO SI
LANZUELA HERNANDEZ PILAR464 18428239H NO SI SI
LARRAYAD MONEO RUBEN390 25468201W NO SI SI
LARROSA BUIL MARIA ALBA73 73205222V SI NO SI
LASHERAS GARIN ANA413 29102221E SI NO SI
LAVADO RAMALLO TERESA366 22751533W NO NO NO
LAZARO CAMBRON JOSE MANUEL36 25456570D SI NO SI
LAZARO SANMIGUEL LUIS96 25158467D SI NO SI
LECINA ENCISO MIRIAM123 76920306A SI NO SI
LECINA LECINA PEDRO LUIS30 25150863H NO NO SI
LEIS ROMERO JUAN DIEGO465 27346890M SI NO SI
LERMA LERMA MIGUEL348 47066096T SI NO SI
LOBARTE BATALLA LORENZO419 18042490W SI NO NO
LONGARON ARANDA ALBERTO109 25141656B SI NO SI
LOPEZ ALBA OLGA75 17726683P NO SI SI
LOPEZ ALVAREZ JUAN LUIS457 18041687G SI NO SI
LOPEZ CARTIE ALEJANDRA117 25160926F SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 5 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13168

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LOPEZ DE TORRES MARTA296 25469568N SI NO SI
LOPEZ FELEZ CARLOS173 72969834B SI NO SI
LOPEZ GARCIA ANA BELEN414 75713985D SI NO SI
LOPEZ GUSTRAN ALEJANDRO J.407 25477455X NO SI SI
LOPEZ MURILLO NATALIA37 45653069R SI NO SI
LOPEZ NOVELLA PEDRO234 48380075N SI NO SI
LOPEZ ROYO ESTEFANIA149 43458334H SI NO SI
LOPEZ SANCHEZ DELFIN339 25133711R NO NO SI
LOR MILLAN MIGUELA354 18431457Q SI NO SI
LUCAS CONESA MARIA SOLEDAD272 05423322Z SI NO SI
LUCEA SANZ BEATRIZ233 73000019C SI NO SI
LUCEA SANZ ERNESTO232 73019727V SI NO SI
LUZON GRACIA CARLOS29 25472822T SI NO SI
MAINZ SALVADOR JORGE77 17762417T SI NO SI
MALLEN LAFUENTE JAVIER156 18449847Y SI NO SI
MANERO TORNIL JAVIER ANTONIO269 29134999W SI NO SI
MANIEGA GALLARDO SARA49 29134915X SI NO SI
MARCEN ALBERO EVA Mª86 25443460D NO SI SI
MARCO MIGUEL SERGIO410 24391222K SI NO SI
MARIN GALLARDO CLARA ISABEL40 73242769M NO SI NO
MARISCAL ORTIZ JUAN MANUEL402 29122342H SI NO SI
MARTIN CAMPOS DIEGO16 73007719S SI NO SI
MARTIN CUBEL DAVID277 25457581P SI NO SI
MARTIN CUELLO FCO. JAVIER456 18011661Q SI NO SI
MARTIN ROMERO ESTER319 18446659S SI NO SI
MARTIN TORTAJADA MARIA ROSARIO80 18432404C SI NO SI
MARTINEZ BUISAN AGUSTIN293 17160101P NO NO NO
MARTINEZ DURO AMALIA212 72884189H SI NO SI
MARTINEZ FRANCO JULIO500 72995876V SI NO SI
MARTINEZ GIL ANA359 47085326W SI NO SI
MARTINEZ LASFUENTES IVAN46 72967948B SI NO SI
MARTINEZ LAZARO AIDA18 17762369K NO NO SI
MARTINEZ PECHARROMAN MARIA DEL MAR335 05278334H SI NO SI
MARTINEZ ROYO ALBERTO171 36527906L SI NO SI
MARTOS SANCHEZ JOSE DANIEL309 17159439J SI NO SI
MATAIX MONTANER ANDREA LARA341 20453253C SI NO SI
MEDRANO PEREZ JOSE LUIS435 25173042W NO NO SI
MELENDO SOLER MIGUEL ANGEL398 17151996E SI NO SI
MENCHACA LOPEZ ALVARO282 72994860J SI NO SI
MENJIBAR ARANDA JENIFER331 73004387H NO NO SI
MIEDES ROMERO GONZALO JOSE155 18449423L SI NO SI
MILLAN GOMEZ ELISABETH85 18437220Y SI NO NO
MIRALLAS GARCES Mª ANGELES466 18029727G NO NO SI
MIRANDA ALCALDE VANESA59 29134447W SI NO SI
MOLINOS ESTEBAN ISABEL177 25480277A SI NO SI
MOLINS GAROS ALFONSO94 73204463V NO SI SI
MONTEAGUDO AREVALO RAQUEL32 25172424M SI NO SI
MORALES CAMACHO EMILIO286 26017203V SI NO SI
MORAN MALAGON FRANCISCO281 71418871F SI NO SI
MORAN RODRIGUEZ LUIS FERNANDO345 33855487Q SI NO SI
MORENO NAVAL JUAN ANTONIO451 25463289N SI NO SI
MORENO TEJERO MARIA224 72889258G SI NO SI
MOYA ALONSO RAUL439 18436051X SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 6 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13169

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MUNIESA FACI PABLO188 29102334C SI NO SI
MUÑOZ CALAVIA JJULIO CESAR418 52445037T SI NO SI
MUÑOZ PEREZ RUBEN23 25457387K NO SI SI
MUR CEBOLLADA MºPILAR284 72998425J SI NO SI
NALDA MEJINO CARLOS JESUS303 17215017T NO SI SI
NARRO MARTIN DAVID2 76920015B SI NO SI
NAVARRETE LORENZO JUDITH431 76922107X SI NO SI
NAVARRO NAVARRO MANUEL MIGUEL217 29087176L SI NO SI
NAVARRO PEREZ BEATRIZ185 25194999V SI NO SI
NAVARRO REPOLLES JESUS MARIA252 25182824D SI NO SI
NAVASA MARTIN ESTHER304 25473782V SI NO SI
NEGRE CLAVERIA MARIA MARGARITA22 17219773H SI NO SI
NUEZ FLETA SERGIO196 17752665T SI NO NO
ORENSANZ FERRER SERGIO134 18171224M SI NO SI
ORENSANZ JAVIERRE MARIA LAURA386 18027453F SI NO SI
ORIZO SANCHEZ VICTOR381 25172096E SI NO SI
ORTEGA GOMEZ AZUCENA355 25172507L NO SI SI
ORTEGA MEDEL ISABEL103 25469025K SI NO SI
ORTIZ SERRANO VICENTE ANTONIO385 44395432G NO NO SI
OSTARIZ MARCELINO ANA ISABEL42 25175911L SI NO SI
PABLOS ARROYO FERNANDO378 34109528E SI NO SI
PANTORRILLA SEÑAS PEDRO258 13931659F SI NO SI
PARDOS BASA NOEMI219 25472574M SI NO SI
PARICIO ROMERO RAQUEL375 18451814H SI NO SI
PARIS BIELSA VANESA133 73083793M SI NO SI
PARRILLA VAL RUBEN48 25182096V SI NO SI
PASAMAR PUEYO SARA340 72999052L NO NO NO
PASCUAL ARANZANA FRANCISCO JAVIE104 17750317K SI NO SI
PEDRAJAS PEREZ LOURDES163 72973308N SI NO SI SI
PELLICENA GIMENO DAVID247 25462511Q SI NO SI
PENADES OLASO JUAN JOSE316 22552287M SI NO SI
PEÑA DOMINGUEZ MIGUEL ANGEL508 18051016H SI NO SI
PEÑA LAMARCA DAVID406 76924867X SI NO SI
PEÑA MORAL MARTA126 13131220Z SI NO SI
PEÑA RUIZ ELENA280 13162398G SI NO SI
PERALTA CATALAN ALICIA31 73089721E SI NO SI
PERALTA JUAREZ ANGEL FERNANDO194 05906697K SI NO SI
PEREZ BELTRAN ANTONIO MARIA183 77323663D SI NO SI
PEREZ ESTEBAN MARIA JESUS318 18425558M NO SI SI
PEREZ FLORES MARIA367 18449487Z SI NO NO
PEREZ MANERO PABLO468 18054936M SI NO SI
PEREZ MARTINEZ ADRIAN229 18450973M SI NO SI
PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISC376 73655474K SI NO SI
PEREZ MENCIA ANTONIA V143 09759934E NO NO NO
PEREZ NAVAZ JORGE322 29132888F SI NO SI
PEREZ SAEZ MARIA JOSE432 16578654R SI NO SI
PEREZ SILVA CARMEN-DELIA428 42053299F NO SI SI
PEREZ ZURIAGA JESUS65 18444237P SI NO SI
PERIS RIPOLL MARI LUZ66 79266449P SI NO SI
PINA GIL TOMAS25 72969035V SI NO SI
PLATA GABAS ANDREA332 73214332L SI NO SI
PLATAS CARVAJAL ANTONIO33 34773620N SI NO SI
POLA ROLIN EDUARDO509 25155384P SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 7 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13170

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PONS RUIZ FRANCISCO180 17718430N NO SI SI
PORRAS RODRIGO SAMUEL150 25195313D SI NO SI
POUSA CEBREIROS CELSO363 44449845E SI NO SI
PRADES JULVE RAFAEL230 18441057W SI NO SI
PUERTAS TORCAL CARLOS263 29099387V SI NO SI
PUEYO LONGARES SANTIAGO153 76972923L SI NO SI
RAMO SAEZ ALICIA504 29116766P NO SI SI
RAMO SAEZ PILAR502 17731546H NO SI SI
RANDO RANDO OSCAR47 18428523A NO SI NO
RANDO RUIZ ISABEL169 18453651S SI NO SI
REBOLLEDO GOMEZ DIEGO421 72090705B SI NO SI
RECALDE MORENO JOSE LUIS52 72967805Y SI NO SI
REDONDO GARCIA ALBERTO350 11845021K SI NO SI
RIOS PASCUAL JORGE174 18451218C SI NO SI
RIVERA CARMONA CARLOS167 72973066T SI NO SI
RODERA RANZ ANDRES8 72966096E SI NO SI
RODES BERLIN JOAQUIN IGNACIO142 25466548M SI NO SI
RODRIGUEZ AVELLANAS JOSE MANUEL469 18033233Z SI NO SI
ROMILLO DIEZ ANGEL347 09801121Q SI NO SI
ROS VIRGILI JORDI276 39926235Y SI NO SI
ROSA SANCHEZ RUBEN409 48396621K SI NO SI
ROSAGARAY CEDRES JAVIER311 73009255X SI NO SI
ROYO PLO JOSE MIGUEL244 29093405S SI NO SI
ROYO SANAHUJA ADRIAN84 18448423P SI NO NO
RUBIO CAZO YESENIA43 73003759B SI NO SI
RUBIO HURTADO ALESANDER358 74246754V SI NO SI
RUBIO SORIA DAVID101 72884112X NO SI SI
RUEDA HERNANDEZ ANA ISABEL61 18437960X SI NO SI
RUIZ JIMENEZ DIEGO124 52443039A SI NO SI
RUIZ UBIETO SAMUEL422 29125601B NO NO SI
SABALZA ALEGRE LUIS MIGUEL333 73068996C NO SI SI
SAINZ MARTINEZ MARTA203 25451561Z SI NO SI
SAINZ TERRADO Mª CARMEN172 73155128V SI NO SI
SAIZ MURILLO SANTIAGO430 39695908R SI NO SI
SALANOVA SANJUAN MIGUEL67 17738955K SI NO SI
SALLAN LOPEZ ESTHER178 25180352K SI NO SI
SALVADOR GRACIA FIDEL288 17750980V NO SI SI
SAN JOSE CERCOS SUSANA199 18440244V SI NO SI
SAN JUAN GARUZ BEATRIZ114 72986761X NO SI SI
SAN VICENTE NOGUERO JAVIER470 18037336T SI NO SI
SANCHEZ GARCIA MARIA JESUS279 07955252N NO SI SI
SANCHEZ MAICAS JAVIER205 18435406D SI NO SI
SANCHEZ NAVARRO GUILLERMO302 25197010G SI NO SI
SANCHEZ PALACIOS JORGE321 17765265L SI NO SI
SANCHO MUÑOZ ISABEL115 17453871E SI NO SI
SANJUAN SALVADOR JOSE CARLOS5 25482038Q SI NO SI
SANTAMARIA GARCIA JESUS259 16558729V SI NO SI
SANZ FRIAS RAUL120 73002770B SI NO SI
SANZ VICENTE ALBERTO128 03117283R SI NO SI
SANZ VICENTE CARLOS130 03124420P SI NO SI
SANZ VICENTE JOSE129 03117284W SI NO SI
SARIÑENA FANDO JAVIER387 25193670E SI NO SI
SCHNEIDER PEREZ JORGE256 25147332Y SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 8 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13171

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

SEBASTIAN BRUNA JAVIER416 25476261N SI NO SI
SEMPER HERNANDEZ RAQUEL189 17452305C SI NO SI
SENDRA SENDRA PASCUAL380 73765513M SI NO SI
SERAL POSAC JAVIER305 72980531J SI NO SI
SERANTES REY JUAN51 47360028S SI NO SI
SERNA GIMENEZ MIRIAM471 47051942Z SI NO SI
SERRANO LOPEZ MARIA YOLANDA91 15958673P NO NO SI
SERRANO MATEO EDUARDO116 76921220C SI NO SI
SIERRA MARTINEZ MARIA PILAR214 18439261T NO SI SI
SIMO CEREZO ANA BELEN505 33470426K NO NO SI
SIMO CEREZO MARIA DEL MAR506 33470427E NO NO SI
SIMON FELIUS ROSAURA87 73152098T NO NO SI
SOFI LOPEZ Mª ASCENSION313 25442167G SI NO SI
SOLANAS GALINDO SANTIAGO57 25168997M SI NO SI
SOLERA SANCHEZ RAQUEL391 33523989V SI NO SI
SORANDO IZQUIERDO DAVID370 09006910H SI NO SI
SORIA VERDE Mª TERESA9 25157070S NO SI SI
SORIANO GARCIA MARTA146 25169844R NO NO SI
SORIANO TOMAS ESTHER182 18437701G SI NO SI
SORO MARTIN JOSE MANUEL415 29088154P SI NO SI
SORROSAL CABRERO RUBEN472 18047736G SI NO SI
SUBIRON FERRER MIGUEL ANGEL11 18422910W NO SI NO
SUELVES SERRANO FRANCISCO JAVIE299 25477034A SI NO SI
TABUENCA AZCONA ELENA152 72985656D SI NO SI
TALAL EL-ABUR ALI265 77132588H SI NO SI
TARODO POSA CAROLINA433 18993633A SI NO SI
TARRAFETA ADILLON ANA CRISTINA473 73204171R SI NO SI
TELLA BARCELONA VICTOR160 25196302D SI NO SI
TELLO LOPEZ JOSE ANTONIO161 29097861D SI NO SI
TELLO MILAGRO Mª BEGOÑA50 17715786J SI NO SI
TENA AINA MARIA ESPERANZA106 17220307T SI NO SI
TERRADO SIESO DANIEL436 17763714D SI NO SI
TOMAS ALADREN ANA ISABEL264 17220825N NO SI SI
TOMAS FRAGO FRANCISCO JAVIE474 40895311T NO SI SI
TORNOS MARTINEZ YOLANDA74 25468110A SI NO SI
TORNOS PINA MARIA LOURDES105 17753890Y SI NO SI
TORRA BARRAGAN BERTA356 18035504P SI NO SI
TORRALBA IZUEL CARLOTA475 18053086H SI NO NO
TORRES DURAN FRANCISCO JAVIE90 05253502A NO SI SI
TORRES GARCIA SUSANA6 73068874J NO SI SI
TORRES GOMEZ CARMEN154 18439775P SI NO SI
TORRIJO CORTES MARIA JOSE112 18439930W NO SI SI
TORRIJO PARDOS OLGA373 18434760F SI NO SI
TORRUBIA LINARES JOSE ANGEL298 25474144B NO SI SI
TORTAJADA VAZQUEZ LUIS312 18441491E SI NO SI
TOVARES NAVARRO MARCOS10 25464992J SI NO SI
TRUJILLO SCHLERETH FRANCISCO JOSE218 25718279R SI NO SI
TUTOR MARIN ANA BELEN270 16805678S SI NO SI
URBANO BARAZA JAVIER SALVADOR135 25474471Q SI NO SI
URBANO LAZARO JOSE JUAN213 29096101C SI NO SI
VAL ATANCE JORGE324 25479950K SI NO SI
VAL PUYAL IRENE467 73204280H SI NO NO SI
VALENZUELA HERMOSILLA MARIA ESTER476 72985388V SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 9 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13172

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

VARELA QUINTEIRO JESUS ANGEL237 78901254F SI NO SI
VARONA RIVED ANA CRISTINA69 17727749Q SI NO SI
VAZQUEZ RUBIO JAVIER448 73997671R SI NO SI
VEGAS GRAU JOSE140 18045147Z SI NO SI
VELILLA ARAGONES OSCAR246 29121103K SI NO SI
VELILLA SANCHEZ PALOMA191 25154451H SI NO SI
VERA SANCHEZ JOSE LUIS425 18450677P SI NO SI
VERA SANTOS ELENA162 29131749H SI NO SI
VIEJO SERRANO JUAN LUIS197 17453736W SI NO SI
VIGARA RAMOS JOSE LUIS383 08995814P SI NO SI
VILLA SIERRA JUAN CARLOS107 29096781X SI NO SI
VILLAFRANCA NAVARRO VICTOR MIGUEL275 25479972C SI NO NO
VILLANUA BONET EUGENIO JESUS253 25150991P NO SI SI
VILLUENDAS SANZ ANA119 72970667Q SI NO SI
VIOLETA BERCEBAL PILAR330 72970980F SI NO SI
VIVANCOS GALVEZ MIGUEL ANGEL192 18973851R SI NO SI
VIZCARRA ARTERO ALBERTO314 18169665X NO SI SI
YAGO ESCUSA MARTA13 18428898X NO SI SI
YAGO FINOL SERGIO PASCUAL343 29127059C SI NO SI

Número Total de Admitidos: 496

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 10 de 10



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

50
06

05/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 105

13173

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: C - ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS

Convocatoria: 14/0077
DELINEANTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CALVO369 DEL ARCO MANUEL 17209611E NO NO SI B
CASADO392 REDONDO MARIA DEL PILAR 09792921G SI NO SI BC
DE LUCAS251 DE MIGUEL MARIA PEÑA 70241157P SI NO NO N
FUERTES207 CATALAN MIGUEL JOAQUIN 18433552H SI NO SI B
GARCIA515 GOMEZ FRANCISCO JAVIE29105365S SI NO SI EN
GUALLART71 ARDANUY MERCEDES 52442524V SI NO SI N
LOPEZ412 MURILLO EDUARDO ALBERTO29131089W SI NO SI E
LOPEZ122 ORTA RAUL 25181738G SI NO SI N
MARCO411 MAZCUÑAN MARCOS JOSE 33471766G NO NO SI B
MARTIN-PALANCO388 GIL EDUARDO 48528716G SI NO SI B
MONGUILAN139 PARRILLA JAVIER 72993135J NO NO SI N
PEREZ260 GONZALEZ NEREA 71347929C SI NO SI B
PEREZ492 PEREZ JAVIER 25167004J NO SI SI B
PLOU328 MARTIN ANTONIO 25149907M SI NO SI N
POLVOROSA382 ARANGUREN IVAN ALBERTO 44626444G SI NO SI D
RODRIGUEZ352 GOMEZ RICARDO 06578031P SI NO SI N
ROMAN399 GASCON ANA 29087661K SI NO NO N
TOMAS379 DOMINGUEZ ENRIQUE 21657923L SI NO SI BD
TORRES353 VARELA JOSE ANTONIO 03117427F SI NO SI N
ZAPATERO516 DEL CASTILLO IGNACIO 72986554X SI NO SI BN

Número Total de Excluídos: 20

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de la categoría de Enfermero/a y se adjudican los destinos que han quedado vacantes en Centros del Servicio Aragonés 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra al Asesor del Rector para Ciencias de la Salud.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admin
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Admin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de 3.ª Planta de Hospitalización, en la plantilla o
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad en Funciones de Supervisión General (GPT y Bolsa de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/727/2017, de 29 de mayo, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2017/201
	ORDEN ECD/728/2017, de 29 de mayo, por la que se convocan becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/729/2017, de 24 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 23 de mayo de 2017, por el que se otorga el “Premio Medio Ambiente de Aragón 2017”.
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga nueva autorización ambiental integrada a la instalación existente de fabricación de productos químicos inorgán
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de febrero de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental inte

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/730/2017, de 16 de mayo, por la que se establece la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2017.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Teruel, relativo a procedimiento de familia, guarda y custodia 173/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se hace pública la modificación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, del desistimiento del procedimiento de licitación del contrato de suministro “Arrendamiento de aulas prefabricadas para centros docentes e


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/728/2017, de 29 de mayo, por la que se convocan becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con fondos públicos de
	EXTRACTO de la Orden ECD/727/2017, de 29 de mayo, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre inicio de las operaciones de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 404 de los de la provincia de Zaragoza (número Z-1024 del elenco de mon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de una ampliación de explotación porcin
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Las Menas” perteneciente al Ayuntamiento de Cañizar del Olivar (Teruel) y situado en su tér
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Loma Blanca, Cerezos y Otros” perteneciente al Ayuntamiento de Allepuz (Teruel) y situado e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Lomas de Val del Agua” perteneciente al Ayuntamiento de Allepuz (Teruel) y situado en su té
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en Transporte”, que se celebrará en Utrillas (Teruel) organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de Teruel, conforme a lo esta
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad a D. Adolfo Miguel Herrera Wehbe, parte interesada en el recurso de reposición número R-REP 1/16 en materia de inadmisión a trámite de reclamación patrimonial de las Administracione
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 44015/17.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo a información pública de la modificación del Reglamento del Consejo Escolar Municipal.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.




